
 

未来のまちをつくるあなたの声 

 

投 函 日 令和７年５月１２日 

投 函 者 ４０代 男性 

投 函 方 式 ポスト 

返信希望の有無 有 

ホームページ等への掲載可否 可 

【内 容】 

ゴールデンウイークの時、喜ばしいことに道の駅奥大山が他府県の方々など多くの人が訪れ

ていただいた。 

ただ、その弊害として、駐車場が混雑し、満車となっていたが来られた方が満車等の表示もな

く、誘導員もいないので、空きのない駐車場に入ってしまい身動きが取れなくなっていたり 

前の道路にまではみ出て、渋滞が起っていたりしていた。 

また臨時駐車場から、R１８１を渡り、道の駅へ向う人もいたが、横断歩道で待っていても車

が止まらない等の危険な行為も見られた。 

お盆、お正月も同じようになる事が予想されます。誘導員バイトをおねがいしてはどうか？ 

よかったら、できるはんいであれば僕がバイトしてもいいですが、、、、。 

 

【回答】 

 

 

いただいたご意見を受け、 「安全面」 を最優先に、短期・中長期双方の視点で検討を進めて

まいります。 

今後も現場状況を注視しながら、道の駅指定管理者等と連携し、必要な予算確保と体制整備を

進めてまいります。 

 

引き続き、町政へのご協力とご意見を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 


